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Shokki

Lupaukseni mukaisesti repostelen nyt 
hiukan shokkia. Lääketieteen termit 
-teos määrittelee shokin seuraavasti: 1) 
verenkiertoshokki: tila, jossa kiertävän 
veren määrä on riittämätön verisuonis-
ton kulloiseenkin tilavuuteen verrattuna. 
Tämä on fyysinen tila, joskus jopa hen-
genvaarallinen mutta sen jätämme nyt 
rauhaan. 2) Äkillinen ympäristötekijöi-
den muutos ja reagointi siihen ja 3) äkil-
linen henkinen isku ja reagointi siihen.

Jos harrastatte somettamista, juoruleh-
tien selailua joko netissä tai ihan van-
hanaikaisesti printtinä, olette varmasti 
törmänneet näihin jälkimmäisiin ”shok-
keihin”. 

Jos lempihuulipunan hinta on noussut, 
joudutaan shokkiin. Naapurin pensas
aidan leikkaus voi shokeerata, samoin 
lempilimun maun muutos. Nykyihminen 
tuntuu pöyristyvän milloin mistäkin ja 
koska media rakastaa ääri-ilmauksia, 
shokki on todella suosittu. 

Samanlainen muoti-ilmiö tuntuu olevan 
someraivo. Laskekaapa huviksenne vii-
kon nettiotsikoista, kuinka monta ker-
taa ”Some raivostui”, ”Some räjähti” 
tai ”Somekansa pillastui”. Ei ole ihan 
pieni luku. Onkohan somekansa joten-

kin lyhytpinnaista rotua, kun noin ottaa 
päähän? Ja kenellä on aikaa roikkua so-
messa päivät pitkät?

Oikea shokki on, kuten sanottua, joskus 
jopa vaarallinen tila, jota en mitenkään 
tahdo väheksyä. Se saattaa vaatia jopa 
sairaalahoitoa, tosin Englannissa se 
yleensä hoituu kupillisella kuumaa, ma-
keaa teetä, ainakin telkkarin mukaan.

Olen tässä seuraillut toisella korvalla 
Rukan kisoja ja ihmetellyt taas kerran 
urheiluselostajien ikiomaa kieltä. Janne 
Ahonen huomautti mäkikisan hyppää-
jästä, joka ei osunut ollenkaan nokalle. 
Minkähänlaisen voltin hyppääjä teki, jot-
ta tuollainen temppu onnistui?

Eniten tuossa urheiluslangissa (tällä 
hetkellä) ottaa päähän hylsy, jota käy-
tetään, kun joku raukkaparka hylätään 
syystä tai toisesta. Meikäläinen on sitä 
ikäluokkaa, jolle hylsy tarkoittaa niitä 
luodin osia, joita Kaisa Mäkäräinen kyl-
vi ympärilleen aktiiviurallaan. Oikea il-
maus on, tietenkin, hylkäys. Onkohan 
joku selostaja keksinyt mielestään ”coo-
limman” sanan ja nyt kaikki ovat matki-
neet häntä?

Näitä ilmauksia tulee ja menee ja koh-
ta varmaankin tulee jotain uutta, joka 
kyrsii vielä enemmän, mutta näillä men-
nään tällä kertaa.
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